
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.02.2015 № 163-п 
г. Ярославль 

О внесении изменений в 
постановление Правительства 
области от 27.02.2014 № 164-п 

В соответствии с Законом Ярославской области от 25 декабря 2014 г. 
№ 85-з «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 
2017 годов», постановлением Правительства области от 24.08.2012 № 819-п 
«Об утверждении Положения о программно-целевом планировании и 
контроле в органах исполнительной власти Ярославской области 
и структурных подразделениях аппарата Правительства области» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в областную целевую программу «Развитие молодёжной 
политики в Ярославской области» на 2014 - 2016 годы, утверждённую 
постановлением Правительства области от 27.02.2014 № 164-п 
«Об утверждении областной целевой программы «Развитие молодёжной 
политики в Ярославской области» на 2014 - 2016 годы», изменения согласно 
приложению. 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 



Приложение 
к постановлению 
Правительства области 
от 20.02.2015 № 163-п 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в областную целевую программу «Развитие молодёжной 

политики в Ярославской области» 
на 2014 - 2016 годы 

1. Позицию «Куратор ОЦП» паспорта ОЦП изложить в следующей 
редакции: 

Куратор ОЦП заместитель Губернатора области Даниленко 
Ростислав Анатольевич, тел. (4852) 73-16-40 

2. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить 
в следующей редакции: 

«Общая потребность в финансовых ресурсах» 

Источники 
финансирования 

Плановый объём финансирования 
(тыс. руб.) 

Источники 
финансирования 

всего 2014 год 2015 год 2016 год 
Предусмотрено законом об 
областном бюджете: 
- областные средства 35355,558 12500 11480,558 11375 
Итого по ОЦП 35355,558 12500 11480,558 11375 



2 

3. Раздел III изложить в следующей редакции: 

«III. Задачи ОЦП 

№ 
п/п 

Наименование задачи Результат № 
п/п 

Наименование задачи 
наименование единица 

измерения 
2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Привлечение молодёжи к 

участию в общественной 
жизни, поддержка 
общественных организаций в 
привлечении молодёжи к 
участию в общественной 
жизни 

количество проектов единиц 12 13 13 

2. Подготовка кадров сферы 
молодёжной политики 

количество человек, 
повысивших 

квалификацию 

человек 150 50 50 

3. Развитие системы выявления и 
поддержки талантливой 
молодёжи 

количество 
реализованных 

проектов 

единиц 12 8 8 

4. Развитие информационных 
ресурсов сферы молодёжной 
политики 

количество 
информационных 

ресурсов 

единиц 1 2 2 



3 

1 2 3 4 5 6 7 
5. Развитие международных 

отношений в отрасли 
молодёжной политики с целью 
обмена опытом реализации 
государственной молодёжной 
политики 

количество визитов 
иностранных 
делегаций в 
Российскую 

Федерацию, а также 
зарубежных визитов 

делегаций 
Ярославской области 

визитов/ 
человек 

2/20 2/20 1/10 

6. Развитие материально-
технической базы учреждений 
отрасли молодёжной политики 

количество 
учреждений, 
оснащённых 

техническими 
средствами 

учреждений 5 5 5 

7. Поддержка деятельности 
молодых учёных, развитие 
молодёжной научной 
деятельности 

количество 
задействованных 

человек 

человек 10500 10500 10500 

8. Реализация мероприятий 
автономными и бюджетными 
учреждениями отрасли 
молодёжной политики в 
рамках субсидии на иные цели 

количество 
мероприятий 

единиц 3 



4 

4. Раздел V изложить в следующей редакции: 

«V. Перечень мероприятий ОЦП 

№ Наименование Результат выполнения Срок Плановый объём Исполнитель 
п/п задачи/ мероп] эиятия реализации, финансирования и соисполнители 

мероприятия наименова-
ние 

(единица 
измерения) 

плановое 
значение 

годы за счёт средств 
областного бюджета 

(тыс. рублей) 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Привлечение молодёжи к участию в общественной 2014 840 АДМ 

жизни, поддержка общественных организаций в 2015 1940 
привлечении молодёжи к общественной жизни 2016 1940 

1.1. Организация количество 1 2015 800 АДМ 
региональных лагерей 1 2016 800 
молодёжных лагерей 

1.2. Поддержка на кон- новые 3 2014 300 АДМ 
курсной основе но- проекты 2 2015 400 
вых проектов моло- 2 2016 400 
дёжных и детских 
общественных 
организаций 

1.3. Поддержка молодых реализован- 9 2014 540 АДМ 
граждан в реализа- ные проекты 9 2015 540 
ции социально 9 2016 540 
значимых проектов 



5 

1 2 3 4 5 6 7 
1.4. Организация и количество 250 2015 200 АДМ, 

проведение област- участников 250 2016 200 ГАУ ЯО «Дворец 
ного студенческого молодёжи» 
лагеря актива 
«Ярактив» 

2. Подготовка кадров сферы молодёжной политики 2014 500 АДМ 
2015 500 
2016 500 

2.1. Организация курсов курсы 2/50 2014 250 АДМ 
повышения квалифи- повышения 1/10 2015 250 
кации специалистов квалифика- 1/10 2016 250 
сферы молодёжной ции/ 
политики человек 

2.2. Проведение выезд- выездные 1/100 2014 250 АДМ 
ных семинаров для семинары/ 1/40 2015 250 
специалистов сферы человек 1/40 2016 250 
молодёжной 
политики 

3. Развитие системы выявления и поддержки 2014 3700 АДМ, ДО, ДК, ГАУ 
талантливой молодёжи 2015 5550 «Дворец 

2016 5250 молодёжи», 

3.1. Поддержка талант- реализован- 1 2014 300 ДО 
ливой молодёжи в ные 1 2015 300 
сфере образования проекты 1 2016 150 



6 

1 2 3 4 5 6 7 
3.2. Поддержка талант- реализован- 1 2014 300 ДК 

ливой молодёжи в ные 1 2015 300 
сфере культуры проекты 1 2016 150 

3.3. Поддержка талант- реализован- 10 2014 3100 АДМ 
ливой молодёжи в ные 5 2015 2850 
сфере молодёжной проекты 5 2016 2850 
политики 

3.4. Обеспечение направ- человек 10 2015 1500 АДМ, 
ления талантливой 10 2016 1500 ГАУ «Дворец 
молодёжи для молодёжи» 
участия в меропри-
ятиях всероссийского 
уровня 

3.5. Формирование и сформиро- да 2015 600 АДМ, 
развитие деятель- ван и да 2016 600 ГАУ «Дворец 
ности регионального действует молодёжи» 
волонтёрского волонтёр-
корпуса ский корпус 

да/нет 
4. Развитие информационных ресурсов сферы 2014 100 АДМ 

молодёжной политики 2015 
2016 

200 
200 

4.1. Создание и поддерж- количество 1 2014 100 АДМ 
ка деятельности действую- 1 2015 100 
отраслевых щих сайтов 1 2016 100 
интернет-сайтов 



7 

1 2 3 4 5 6 7 
4.2. Поддержка в акту- система да 2015 100 АДМ, 

альном состоянии актуализи- да 2016 100 ГУ ЯО «ЯОМИЦ» 
электронных систем рована, 
отчётности о резуль- да/нет 
татов деятельности 
социальных учреж-
дений молодёжи 
муниципальных 
районов (городских 
округов) области 

5. Развитие междуна- визитов/ 2/20 2014 500 АДМ 
родных отношений в человек 2/20 2015 500 
отрасли молодёжной 1/10 2016 300 
политики с целью 
обмена опытом 
реализации госу-
дарственной моло-
дёжной политики 

6. Развитие количество 5 2014 1000 АДМ 
материально-техни- учрежде- 5 2015 1000 
ческой базы учреж- ний, осна- 5 2016 1000 
дений отрасли щённых 
молодёжной техничес-
политики кими 

средствами 



8 

1 2 3 4 5 6 7 
7. Поддержка деятельности молодых учёных, развитие 2014 2560 АДМ 

молодёжной научной деятельности 2015 1790,558 
2016 2185 

7.1. Проведение мероприя- 4/10000 2014 1000 АДМ 
областных фести- тий/ 4/10000 2015 1000 
валей, конкурсов, человек 4/10000 2016 1000 
олимпиад 

7.2. Реализация количество 500 2014 1560 АДМ 
образовательных задейство- 500 2015 790,558 
программ ванных 500 2016 1185 

человек 
8. Реализация мероприятий автономными и 2014 3300 АДМ 

бюджетными учреждениями отрасли молодёжной 
политики в рамках субсидии на иные цели 
Итого по ОЦП 2014 12500 

2015 11480,558 
2016 11375 


